ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИРХИДЕЙ»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22.03.2017 г. 								с. Ирхидей
№ 7

Утверждение состава комиссии
по делам несовершеннолетних и
плана работы ОКДН

В целях профилактики и безнадзорности подростков на территории муниципального образования «Ирхидей» утвердить:

1. Комиссию по делам несовершеннолетних при муниципальном образовании «Ирхидей» в составе:

Председатель комиссии:
Хингелов И.И. – глава администрации МО «Ирхидей»
Члены комиссии:
Москвитин А.С. – участковый уполномоченный;
Сергеев А.А. – директор МБОУ «Ирхидейская СОШ»;
Иванова О.А. – организатор МБОУ «Ирхидейская СОШ»;
Тархаева И.М. – депутат МО «Ирхидей»;
Хархенова А.А. – заведующая Ирхидейским ФАП.

2. План работы комиссии по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (план прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования «Ирхидей»
И.И. Хингелов

                                                                       Утвержден
                                                                                          распоряжением главы
администрации МО «Ирхидей»
                                                                                      от 22.03.2017г. № 7

План работы
общественной комиссии по делам несовершеннолетних
муниципального образования «Ирхидей»

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Председатель комиссии
	ежеквартально

	2.
	Организация вопросов по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (общие вопросы профилактики: по организация досуга, пропаганде здорового образа жизни, охране прав детей и т.д.)
	МБУК «Ирхидейский КДЦ»,
МБОУ «Ирхидейская СОШ», сельская библиотека
	1 раз в квартал

	3.
	Рассмотрение персональных дел несовершеннолетних и их родителей из семей, находящихся в социально опасном положении, для составления индивидуального плана работы с семьей
	Члены комиссии
	по мере необходимости

	4.
	Организация раннего выявления случаев семейного неблагополучия и планового взаимодействия с выявленными семьями
	Члены комиссии
	в течение года

	5.
	Общие организационные мероприятия по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Председатель комиссии
	в течение года

	6.
	Выявление семей, находящихся в социально опасном положении (рейды, дежурства специалистов при проведении массовых мероприятий, подворные обходы, проведение встреч с населением для разъяснительной работы по проблемам несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении и порядка информирования общественной комиссии о таких случаях)
	Члены комиссии, педагоги школы, участковый уполномоченный
	в течение года

	7.
	Организация помощи семьям (формирование банка одежды, обуви, бывшей а употреблении, но пригодной для использования; организация благотворительной помощи
	Члены комиссии
	в течение года

	8.
	Организация досуга несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации, и их семей (летний отдых, клубы, секции, кружки, вечера, лекции, походы и т.д.);
	Работники культуры, библиотеки, классные руководители
	в течение года

	9.
	Проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни, правовому воспитанию
	Члены комиссии, МБУК «Ирхидейский КДЦ», МБОУ «Ирхидейская СОШ»
	в течение года

	10.
	Контроль за соблюдением прав несовершеннолетних, выполнением плана работы и индивидуальных планов социальной реабилитации семей
	Председатель комиссии
	в течение года

	11.
	Составление и корректировка графика контрольных посещений семей
	Председатель комиссии
	По мере необходимости

	12.
	Проведение консилиума по ситуации  в подучетных семьях для снятия с учета, перевода на другой вид контроля, по убытию и т.д.
	Члены комиссии
	По мере необходимости

	13.
	Направление информации в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при районной администрации (годового отчета, сообщений по выявленным семьям, по изменению обстановки с семьях и т.д.)
	Председатель комиссии
	[bookmark: _GoBack]в течение года